

Profilaktyka zdrowotna dzieci i młodzieży

Przygotowana przez
Fundację Mam Marzenie



 www.mammarzenie.org



 **Kraków**

ZADANIE PUBLICZNE
WSPÓLFINANSOWANE
ZE ŚRODKÓW MIASTA KRAKOWA


fundacja
mam marzenie

DKMS
POKONAJMY NOWOTWORY KRWI


scanmed


Fundacja Pani Ani
Dobrego dnia dla każdego


WYSPY SZCZĘŚLIWE

Drodzy Rodzice



Każda choroba, a zwłaszcza taka, która zagraża życiu dziecka, to przyczyna wielu cierpień całej rodziny i często dramatycznych doświadczeń samych dzieci. Zapobieganie rozwojowi chorób i wczesne ich rozpoznawanie pozwala rozpocząć skuteczniejsze leczenie oraz zwiększyć szansę na poprawę stanu lub powrotu do zdrowia.

Szczególnie dotyczy to chorób nowotworowych wieku dziecięcego, gdyż większość z nich - wczesnie wykrytych - może być w pełni wyleczonych.

Bardzo ważne jest zrozumienie jakie są wczesne objawy chorób nowotworowych – w dalszej części niniejszej broszury przedstawiamy Państwu listę objawów, które każdy opiekun dziecka – mama, tata, dziadkowie czy nauczyciele powinni i są w stanie zauważyć.

Ze względu na swoją ciągłą obecność przy dziecku natychmiast można zaobserwować wszelkie zmiany w wyglądzie i zachowaniu, czyli jego aktywności i reakcjach. Dziecko manifestuje chorobę „całym sobą”: nie je, gorzej śpi, traci radość z zabawy. Jeśli coś wzbudzi Państwa niepokój - **reagujcie natychmiast!**

W niniejszych materiałach zamieszczamy listę specjalistycznych klinik, do których mogą Państwo udać się ze swoim dzieckiem na leczenie.

Fundacja Mam Marzenie od wielu lat organizuje „**Ogólnopolski Dzień Marzeń**”. To wyjątkowa akcja, której celem jest promowanie badań profilaktycznych i skupienie uwagi rodziców i opiekunów na badaniach okresowych i codziennym obserwowaniu swoich dzieci.

„Ogólnopolski Dzień Marzeń” to dla Fundacji święto upamiętniające spełnienie marzenia 14-letniego Krystiana, u którego rozpoznano zaawansowanego chłoniaka. W trakcie intensywnego leczenia chłopiec wyjawiał Fundacji swoje największe marzenie, którym było przebadanie wszystkich dzieci w jego szkole, aby nie cierpiały tak jak on. To piękne życzenie przerodziło się w „Dzień Marzeń” – tak jak Krystian wierzymy, że profilaktyka i wczesna diagnostyka pomoże wielu dzieciom.

Zdrowie to nasze największe marzenie

- musimy o nie dbać i to codziennie!



dr med. Teresa Weber-Lipiec

Współzałożycielka i wieloletnia Przewodnicząca
Rady Programowej Fundacji Mam Marzenie

Fundacja Mam Marzenie



**powstała
w Krakowie
14 czerwca
2003 roku**

Fundacja Mam Marzenie powstała w Krakowie 14 czerwca 2003 roku i od tego dnia spełnia marzenia dzieci w wieku od 3 do 18 lat, których dzieciństwo nazaczyła choroba zagrażająca ich życiu.

Wierzmy, że spełnianie najskrytszych marzeń ma terapeutyczną moc, wnosi w życie dzieci i ich rodzin magię i radość, daje siłę do walki z chorobą, pozwala znaleźć ukojenie i przeżyć wspólnie z najbliższymi niezapomniane chwile. Pomagamy w ten niestandardowy sposób dzieciom leczącym się na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, bez względu na miejsce zamieszkania, pochodzenie społeczne i status majątkowy.

Marzenia dzielimy na cztery kategorie:



Chciałbym
być kimś



Chciałbym
dostać coś



Chciałbym
pojechać gdzieś



Chciałbym
spotkać kogoś

Pierwszą naszą marzycielką była **Bogusia** – dziewczynka chora na łamliwość kości, która zobaczyła bajkowy świat Walta Disneya. Po powrocie napisała wiersz, który zakończyła w ten sposób:

**Więc pozwólcie dzieciom marzyć, bo cóż złego jest
w marzeniach? Wszystko może się przydarzyć.
A gdy marzysz, świat się zmienia.**

Nasza praca opiera się w 100% na wolontariacie, co oznacza, że nikt z nas nie pobiera wynagrodzenia. Siedziba Fundacji mieści się w Krakowie przy ul. Św. Krzyża 7, a naszych wolontariuszy znaleźć można w 16 miastach w całej Polsce - Białymstoku, Bydgoszczy, Gorzowie Wielkopolskim, Katowicach, Kielcach, Krakowie, Lublinie, Łodzi, Olsztynie, Opolu, Poznaniu, Rzeszowie, Szczecinie, Trójmieście, Warszawie, Wrocławiu.

Wszelkie dane kontaktowe znajdą Państwo
na naszej stronie internetowej www.mammarzenie.org.

Na stronie można również zaznajomić się z zasadami przyjęcia dziecka do programu fundacji Mam Marzenie, jak również poznać wiele spełnionych, jak i tych oczekujących na spełnienie, marzeń.

Zapraszamy do kontaktu!

Broszura ta powstała z myślą o Tobie Rodzicu i o Twoich dzieciach



Naszym największym marzeniem jest, aby żadne dziecko nie chorowało. Niestety nie jest to możliwe. Możemy jednak spróbować dotrzeć do jak największej grupy ludzi i spróbować ich przekonać, że warto badać się profilaktycznie.

Lepiej dziecko przebadać i upewnić się, że nic mu nie dolega, niż narazić je na skutki zbyt późnego podjęcia leczenia.

Warto zapobiegać chorobom, a jeśli wystąpią, to rozpoznawać je jak najwcześniej, zwiększając w ten sposób szansę na odzyskanie zdrowia. Szybko dostrzeżone objawy chorób u dzieci oraz wczesna diagnoza to klucz do skutecznego leczenia.

Czasem jednak nawet troskliwa obserwacja dziecka przez rodziców i przestrzeganie terminów badań okresowych oraz ich właściwa interpretacja poprzez dobrze do tego przygotowanych lekarzy, nie jest w stanie zapobiec chorobie dziecka.

Istnieją choroby, które **bardzo długo rozwijają się bezobjawowo lub są skutkiem wad wrodzonych.**

Przebadanie dziecka przez doświadczonych lekarzy specjalistów, z użyciem nowoczesnej aparatury medycznej pozwala na:



bardzo dokładne zbadanie narządów wewnętrznych,



wczesne wykrycie niektórych wrodzonych zaburzeń,



wykluczenie lub wczesną identyfikację wad wrodzonych.

Każdy rodzic chętniej odwiedzałby lekarzy, gdyby był pewien, że usłyszy wyłącznie dobre wieści o stanie zdrowia swojego dziecka. Niestety, w pierwszej fazie ogarniającego nas niepokoju o stan zdrowia dziecka, **odwlekamy moment wykonania badań, które mogłyby rozwiązać lub potwierdzić nasze wątpliwości.**

Jako społeczeństwo nie mamy jeszcze wyrobionej wieloletniej tradycji konsekwentnego dbania o zdrowie swoje i swoich najbliższych, zwłaszcza wtedy, gdy nic nikomu nie dolega. **Za mało uwagi i czasu przykładamy do badań profilaktycznych, które są tak ważne w utrzymaniu dobrego stanu zdrowia.**

Już od pierwszych chwil życia naszych dzieci powinniśmy otoczyć je troską i zadbać o ich zdrowie

Drodzy Rodzice, dzięki swojemu instynktowi i spostrzegawczości, możecie zapewnić swoim dzieciom już w pierwszych dniach życia odpowiednią opiekę i czuwać nad ich zdrowiem. Ciągła obserwacja pozwala dostrzec najmniejsze odchylenia od normy w stanie zdrowia Waszych dzieci.

Objawy, które powinno się skonsultować to:

- wzmożone lub obniżone napięcie mięśniowe,
- drżenia mięśni kończyn,
- asymetryczne ruchy kończyn górnych i dolnych,
- zaciskanie pięści,
- utrzymywanie główki w odgięciu do tyłu,
- nadmierne zwiększenie obwodu główki dziecka,
- wysoki ton krzyku,
- nieregularny oddech,
- zasinienie, zblednięcie, zażółcenie skóry,
- utrata apetytu, nieprzybieranie na wadze.



**Rodzicu, aby badania dziecka mogły być przeprowadzone,
musisz wyrazić zgodę!**

Zdarza się, że rodzice takiej zgody nie udzielają, twierdząc, że badania są niepotrzebne, skoro dziecku nic nie dolega, dolegliwość niegroźnie wygląda lub uważając, że dziecko wyrośnie, a dolegliwość sama zniknie z wiekiem. Największą szansą na zdrowie i dobrą kondycję fizyczną przez całe życie jest kształtowanie w dzieciach nawyku dbania o zdrowie wtedy, gdy jeszcze nic nie dolega.

**Wprowadź do swojego systemu opieki nad dzieckiem
ważny element - PROGRAM OKRESOWYCH
BADAŃ ZDROWYCH DZIECI!**

Zalecane badania profilaktyczne/diagnostyczne u dzieci:



Morfologia krwi

Pierwsze badanie najlepiej wykonać u niemowlęcia przed ukończeniem 12. tyg. życia, potem w 6. mies. życia i po ukończeniu 12. mies. życia, a następnie co najmniej raz w roku.



Badanie okulistyczne z badaniem dna oka

Konieczne, jeśli wystąpi u dziecka zez lub biały odbłask w źrenicy oka (leukokoria). Badanie takie należy wykonać też przed okresem przedszkolnym oraz rozpoczęciem nauki w szkole podstawowej.



USG jamy brzusznej

W pierwszym półroczu życia dziecka, potem co najmniej raz w roku.

Szybko dostrzeżone objawy chorób oraz wczesne rozpoznanie choroby to klucz do skutecznego leczenia!

Dziecko manifestuje każdą chorobę „całym sobą”, dlatego możemy zaobserwować różne objawy, które występują w różnych chorobach:



Gorączka lub stany podgorączkowe, które przedłużają się, nie mijają pomimo leczenia, nie można ich wytłumaczyć infekcją lub inną chorobą przebiegającą z gorączką. Gorączka niewyjaśnionego pochodzenia zawsze wymaga wnikliwej diagnostyki!



Oślabienie, senność, zmniejszenie aktywności dziecka. Takie objawy mogą towarzyszyć wielu chorobom, ale mogą być też skutkiem przemęczenia lub stresu.



Utrata i brak przyrostu masy ciała.



Nawracające owrzodzenia śluzówek jamy ustnej, przerost dziąseł lub ich bolesność, rozchwianie i wypadanie zębów.



Bóle głowy, które pojawiają się nagle, są silne lub występują często, a ich intensywność narasta. Bóle nasilające się po przebudzeniu z towarzyszącymi im porannymi nudnościami i wymiotami.



Zaburzenia równowagi: dziecko przewraca się, zatacza, a chodząc szeroko rozstawia nogi.



Zaburzenia widzenia, w których dziecko widzi jak „przez mgłę” lub ustawia głowę pod odpowiednim kątem, by skompensować zaburzenia.



Zmiany zachowania: dziecko jest apatyczne, pokładające się, nadmiernie sennie lub nadmiernie pobudzone - zachowuje się zupełnie inaczej niż zwykle.



Zaburzenia czucia, osłabienie mięśni jednej lub obu stron ciała.



Napady drgawek.



„Dzwonienie” lub „brzęczenie” w uszach.



Utrata umiejętności, które dziecko nabyło np. umiejętność pisania, czytania, a u niemowląt umiejętność chodzenia, siadania.



Omdlenia, utrata świadomości.



Guzki podskórne, nieustępujące wysypki, wybroczyny, nagle pojawiające się na ciele dziecka siniaki, zmiany w dotychczasowym wyglądzie znamion, świąd skóry, błądź, zasinienie, zażółcenie skóry.



Krwawienie z dziąseł lub nosa.

Wyciek krwistej lub krwisto-ropnej wydzieliny z ucha lub nosa.



Powiększone węzły chłonne.



Kaszel trwający dłużej niż 3 tygodnie, nawracające zakażenia dróg oddechowych, ból w klatce piersiowej, wystąpienie duszności, krwistej wydzieliny z dróg oddechowych, szybkie męczenie się dziecka.



Bóle kończyn - w okresie wzrostu dziecka występują tzw. bóle wzrostowe. Jest to reakcja organizmu na intensywny wzrost dziecka. Należy jednak zgłosić się do lekarza w celu potwierdzenia takiej diagnozy. Szczególną uwagę powinny zwrócić następujące objawy: asymetria kończyn, poszerzenie obrysów kości i stawów, trudności w chodzeniu, ograniczenie zakresu ruchów, ból w okolicy kolana, złamanie kończyny wskutek minimalnego urazu.



Bóle pleców promieniujące do kończyn górnych lub dolnych z mrowieniem, cierpieniem kończyn, zanikami mięśni i zaburzeniami czucia – pojawienie się takich objawów wymaga szybkiego zgłoszenia się do lekarza i wnikliwych badań.



Bóle brzucha, zmiany rytmu wypróżniania, smoliste czarne stolce lub żywoczerwona krew w stolcu, nagłe biegunki, zaparcia, wymioty, krew w moczu, nawracające zakażenia układu moczowego, trudności w oddawaniu moczu. Każde dziecko z bólem brzucha powinno mieć wykonane badanie brzucha przez lekarza, a w przypadku nawet najmniejszych wątpliwości - przeprowadzone badanie USG.



Powiększenie obwodu brzucha u dziecka, szczególnie asymetryczne, jest zawsze objawem niepokojącym! Codzienne kąpiele to dobry moment na obserwację dziecka.



Zmiany w okolicach narządów płciowych, powiększenie jąder u chłopców, a u dziewczynek krwawienie z pochwy poniżej 8. roku życia.

Jeśli niepokoisz się, bo stwierdzasz u swojego dziecka niepokojące objawy, zgłoś się do swojego lekarza rodzinnego.

Po zebraniu wywiadu i zbadaniu dziecka lekarz ustali, czy konieczna jest dalsza diagnostyka i skierowanie pacjenta do poradni specjalistycznej lub szpitala.



NASI PRZYJACIELE

Fundacja DKMS



Fundacja DKMS działa w Polsce od 2008 roku jako niezależna organizacja non-profit. Posiada status Organizacji Pożytku Publicznego oraz Ośrodka Dawców Szpiku w oparciu o decyzję Ministra Zdrowia. Ich misją jest znalezienie Dawcy dla każdego Pacjenta na świecie potrzebującego przeszczepienia krwiotwórczych komórek macierzystych lub szpiku. W ciągu blisko 15 lat Fundacja DKMS zarejestrowała w Polsce ponad 1 850 000 potencjalnych Dawców szpiku. Spośród nich, ponad 11 500 bezinteresownie podarowało część siebie chorym, dla których często przeszczepienie jest jedyną szansą na powrót do zdrowia.



W ramach swojej działalności edukują i promują ideę dobrowolnego dawstwa szpiku, rejestrują potencjalnych Dawców szpiku, a także koordynują wszystkie działania zmierzające do pobrania oraz samą procedurę pobrania krwiotwórczych komórek macierzystych lub szpiku dla Pacjentów z Polski i całego świata.

Nadrzędnym celem Fundacji DKMS jest dobro Pacjentów. Dlatego w 2018 roku rozpoczęli niezmiernie ważną inicjatywę - **Program Rozwoju Polskiej Transplantologii i Wsparcia Pacjentów**. Program stanowi ważne dopełnienie ich misji. Jego celem jest pomoc Pacjentom od momentu diagnozy, poprzez leczenie i pobyt w szpitalu, aż do całkowitego powrotu do zdrowia. **Program Rozwoju Polskiej Transplantologii i Wsparcia Pacjentów** obejmuje istotne obszary walki z nowotworami układu krwiotwórczego i opiera się na czterech kluczowych filarach: wsparciu Pacjentów, szpitali, rozwoju nauki i edukacji oraz współpracy z organizacjami Pacjentów.

Od grudnia 2018 wspólnie spełniamy marzenia małych pacjentów chorujących na nowotwory krwi. Działalność obu Fundacji jest sobie bliska, a wsparcie pacjentów i ich bliskich to nasz wspólny cel. Zaangażowanie, pomoc i obecność innych ludzi są niezwykle ważne w czasie zmagania z chorobą. Spełnienie marzenia to wyjątkowy moment, który pozwala zapomnieć o chorobie, daje nadzieję i siłę do dalszej walki. Rocznie około 20% Marzycieli będących pod opieką Fundacji Mam Marzenie, to dzieci chorujące na nowotwory krwi. Od początku naszej współpracy wspólnie zrealizowaliśmy 106 marzeń o wartości prawie 400 000 zł.

**Wspólnie
spełniliśmy
mnóstwo marzeń!**

Przed nami kolejne!

Kontakt

Fundacja DKMS

ul. Altowa 6/9
02-386 Warszawa
+48 22 882 94 00
pacjenci@dkms.pl
www.dkms.pl

NASI PRZYJACIELE

Grupa Scanmed



Świadczy kompleksowe usługi medyczne w zakresie opieki ambulatoryjnej, specjalistycznej, diagnostyki i leczenia szpitalnego.

Jest obecna w blisko 40 lokalizacjach w całej Polsce i prowadzi m.in. 9 Centr Medycznych, 3 szpitale wielospecjalistyczne – św. Rafała w Krakowie, Rudolfa Weigla w Błachowni i Ars Medical w Pile. 13 Centr Kardiologii oraz 3 specjalistyczne jednostki szpitalne: gastroenterologiczna Gastromed w Lublinie, okulistyczna – Weiss Klinik w Chorzowie oraz ortopedyczna Sport Klinika.

Z Fundacją Mam Marzenie współpracuje od 2017 roku

W szczególności przy organizacji Ogólnopolskiego Dnia Marzeń. W placówkach Grupy Scanmed w całej Polsce mogą Państwo **wykonać badania profilaktyczne dla siebie oraz swoich dzieci.**

Scanmed S.A.

Kontakt

Scanmed S.A.
ul.Stefana Okrzei 1A
03-715 Warszawa

www.scanmed.pl
infolinia: 12 629 88 00
FB: @GrupaScanmed

NASI PRZYJACIELE

Fundacja Pani Ani



Fundacja Pani Ani.

Rehabilitacja dzieci chorych onkologicznie

Psychoterapeutyczna Rehabilitacja Dzieci Chorych

Misją organizacji jest wspieranie młodzieży i młodych dorosłych po przebytej chorobie nowotworowej. Fundacja Pani Ani działa od 2004 r.

Towarzyszy młodym ludziom (survivors) na drodze powrotu do życia społecznego, pokazując, że po chorobie nowotworowej mogą być jego aktywnymi uczestnikami, samodzielnie funkcjonować na płaszczyźnie zawodowej, osobistej pomimo długoterminowych skutków choroby. Fundacja oferuje wsparcie psychoterapeutyczne w formie warsztatów, obozów, spotkań grupowych.



Fundacja jest polskim partnerem projektu EU-CAYAS-NET - European Network of Youth Cancer Survivors.

Współpracuje multidyscyplinarnie z lekarzami, psychologami oraz międzynarodowymi organizacjami, m.in. Youth Cancer Europe, Childhood Cancer International Europe, w zakresie szerzenia świadomości na temat skutków odległych leczenia, potrzeby systemowych rozwiązań dotyczących zdrowia mentalnego oraz fizycznego pacjentów po leczeniu onkologicznym.

Dzięki tym działaniom tworzy się sieć świadomych młodych self-advokatów.

Kontakt

Fundacja Pani Ani

Psychoterapeutyczna Rehabilitacja
Dzieci Chorych Onkologicznie


halo@fundacjapaniani.org
+48 502 293 291

www.fundacjapaniani.org
ul. Topolowa 9/12a
31-506 Kraków



Białystok

Klinika Onkologii i Hematologii Dziecięcej Uniwersyteckiego
Dziecięcego Szpitala Klinicznego im. L. Zamenhofa

 ul. Waszyngtona 17, 15-274 Białystok


Bydgoszcz

Katedra i Klinika Pediatrii, Hematologii i Onkologii,
Szpital Uniwersytecki im. dr A. Jurasza

 ul. Marii Skłodowskiej-Curie 9, 85-094 Bydgoszcz


Chorzów

Oddział Hematologii i Onkologii Dziecięcej,
Zespół Szpitali Miejskich w Chorzowie

 ul. Truchana 7, 41-500 Chorzów

Gdańsk

Klinika Pediatrii, Hematologii i Onkologii,
Uniwersyteckie Centrum Kliniczne w Gdańsku

 ul. Dębinki 7, 80-211 Gdańsk

Katowice

Oddział Onkologii, Hematologii Chemioterapii, Górnośląskie Centrum
Zdrowia Dziecka im. Jana Pawła II, Samodzielny Publiczny Szpital
Kliniczny nr 6 Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

 ul. Medyków 16, 40-752 Katowice Ligota

Kielce

Oddział Onkologii i Hematologii Dziecięcej, Wojewódzki Szpital
Zespolony, Świętokrzyskie Centrum Pediatrii

 ul. Artwińskiego 3A, 25-381 Kielce

Kraków

Klinika Onkologii i Hematologii Dziecięcej, Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie

 ul. Wielicka 265, 30-663 Kraków

Lublin

Klinika Hematologii, Onkologii i Transplantologii Dziecięcej, Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Lublinie

 ul. Prof. Antoniego Gębali 6, 20-093 Lublin

Łódź

Klinika Pediatrii, Onkologii, Hematologii i Diabetologii, Uniwersyteckie Centrum Pediatrii, Centralny Szpital Kliniczny Uniwersytetu Medycznego

 ul. Sporna 36/50, 91-738 Łódź


Olsztyn

Oddział Kliniczny Onkologii i Hematologii Dziecięcej, Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. Prof. Stanisława Popowskiego

 ul. Żołnierska 18, 10-561 Olsztyn

Poznań

Klinika Onkologii, Hematologii i Transplantologii Pediatrycznej, Szpital Kliniczny im. Karola Jonschera Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego

 ul. Szpitalna 27/33, 60-572 Poznań

Rzeszów

Klinika Onkohematologii Dziecięcej, Kliniczny Szpital Wojewódzki nr 2 im. Św. Jadwigi

 ul. Lwowska 60, 35-301 Rzeszów


Szczecin

Klinika Pediatrii, Hemato-Onkologii i Gastroenterologii Dziecięcej oraz Klinika Pediatrii, Onkologii i Immunologii Dziecięcej, Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 1 Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego im. prof. Tadeusza Sokołowskiego

 ul. Unii Lubelskiej 1, 71-252 Szczecin

Warszawa

Katedra i Klinika Onkologii, Hematologii Dziecięcej, Transplantologii Klinicznej i Pediatrii WUM, Dziecięcy Szpital Kliniczny im. Polikarpa Brudzińskiego Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego


 ul. Żwirki i Wigury 63A, 02-091 Warszawa

Klinika Onkologii Instytut „Pomnik – Centrum Zdrowia Dziecka”

 Al. Dzieci Polskich 20, 04-730 Warszawa

Wrocław

Katedra i Klinika Transplantacji Szpiku, Onkologii i Hematologii Dziecięcej Akademii Medycznej


 ul. Bujwida 44, 50-345 Wrocław

Ponadregionalne Centrum Onkologii Dziecięcej „Przyłądek Nadziei”, Klinika Transplantacji Szpiku, Onkologii i Hematologii Dziecięcej, Uniwersytecki Szpital Kliniczny im. Jana Mikulicza-Radeckiego

 ul. Borowska 213, 50-556 Wrocław

Zabrze

Klinika Pediatrii, Hematologii i Onkologii Dziecięcej, Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 1 im. prof. S. Szyszko Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

 ul. 3-go Maja 13 do 15, 41-800 Zabrze

Spełniając marzenia naszych
podopiecznych przywracamy
im uśmiech i dajemy siłę,
gdy zmagają się z chorobą!



Twoje 1,5%
daje moc!

KRS 0000 17 71 37



Milan



Krzys



Marysia



Cataleya

Mieć w sobie
moc, by nie poddawać się
chorobie!

fundacja
mam marzenie
www.mammarzenie.org





Kreatywnie wspierała



www.grupapns.pl



fundacja
mam marzenie



www.mammarzenie.org

Materiały merytoryczne:

Prof. dr hab. n. med. Walentyna Balwierz

Dr n. med. Angelina Moryl-Bujakowska

Dr n. med. Teresa Weber-Lipiec

Bezpłatna broszura oparta na Ogólnopolskim Programie Profilaktycznych Badań Ultrasonograficznych „Nie nowotworom dzieci” & „Nowotwory u dzieci – Rodzicu, dostrzeż objawy” stworzonym przez Fundację Ronalda McDonalda i IFMSA-Poland Wydanie 1/ 2016

Projekt: Grupa PNS Europe Sp. z o.o. / Materiały wizualne - Adobe Stock

Zdjęcia: Fundacja Mam Marzenie, Iwaszko Fotografia, Dariusz Sobieski